EDITAL PROEX/DEU nº 33/2020 - PRORROGAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, no uso de suas atribuições
legais, informa a prorrogação do período de inscrições, do Edital PROEX/DEU
nº 21/2020, para participação no PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À
INCLUSÃO SOCIAL – PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA - PIBIS,
vigência 2020-2021. As inscrições deverão ser encaminhadas à PROEX por
meio de Formulário Eletrônico de Solicitação de Bolsa de Extensão, via página
da UEPG, pelo link https://sistemas.uepg.br/producao/pro-
reitorias/proex/propostas/bolsas_index.php, até o meio dia do dia 01.06.2020.

1. CRONOGRAMA DO PROCESSO INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

Obs.: Todas as datas relacionadas ao Edital foram alteradas conforme o novo
cronograma constante neste Edital.

Ponta Grossa, 22 de maio de 2020.

Profa Dra Edina Schimanski
DIRETORA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

Profa Dra Clóris Regina Blanski Grden
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

ATIVIDADE PERÍODO

Período de Inscrições no Sistema Online
De 05.05 até às 12h de
01.06.2020

Período de Avaliação pela Comissão de
Assessoramento Técnico Científico

De 02.06 até às 12h de
22.06.2020

Publicação do Resultado de Classificação
Preliminar A partir de 23.06.2020

Interposição de Recursos

Até 48h (quarenta e oito horas) a
partir da publicação do Edital
de Resultado de Classificação
Preliminar

Publicação do Resultado de Classificação
Final

A partir de 29.06.2020

Assinatura da documentação das bolsas
pelos Professores Orientadores e Bolsistas
selecionados

A definir em edital posterior

https://sistemas.uepg.br/producao/pro-reitorias/proex/propostas/bolsas_index.php
https://sistemas.uepg.br/producao/pro-reitorias/proex/propostas/bolsas_index.php